Санкт - Петербургское государственное бюджетное стационарное
учреждение социального обслуживания

«Дом-интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда»

ПРИКАЗ № Z/ -т
«13» января 2023 г. п. Смолячково

О назначении ответственных
сотрудников за организацию работы
по обеспечению доступности объекта
и услуг для инвалидов

В целях выполнения «Свода правил «Доступность зданий и сооружений
для маломобильных групп населения» СП 59.1330.2016 года и соблюдения
требований доступности для всех групп инвалидов и МГН, организации
социального обслуживания Санкт-Петербургского государственного
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Дом-
интернат ветеранов войны и труда «Красная Звезда» и предоставляемых
услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:
1.1 За организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для
всех групп инвалидов и МГН, контроль за соблюдением сотрудниками
требований доступности для всех групп инвалидов и МГН в учреждении -
заместителя директора по административно-хозяйственной работе БОДЭ
Артема Евгеньевича.
1.2. 3а инструктаж персонала за соблюдением требований доступности для
всех групп инвалидов и МГН в учреждении - инженера по организации
эксплуатации и ремонту зданий и сооружений ГАВРИЛОВА Михаила
Владимировича.
1.3. За сопровождение всех групп инвалидов и МГН к месту оказания услуг:
1.3.1. Вахтеров 1 разряда:
- Белякову Татьяну Александровну;
- Гритченко Анжеллу Владимировну;
- Колпакову Ларису Александровну;
- Константинову Надежду Павловну;
- Никифорову Рогнеду Степановну;
- Малову Елену Александровну;
- Морозову Алену Викторовну;
- Ц,ыбину Валентину Анатольевну.
1.3.2. Специалистов по социальной работе:

- Кичерову Нину Григорьевну;
- Суворову Дарью Андреевну;
- Шопен Ольгу Юрьевну.

1.4. За разъяснение по оказанию социально-бытовых услуг для всех групп
инвалидов и МГН - ВИНИЧЕНКО Светлану Александровну - заведующего
отделением социально-бытового обслуживания.
1.5. За разъяснение по оказанию медико-социальных услуг для всех групп
инвалидов и МГН - ДАРЧИК Тамару Шамильевну - фельдшера.
2. Обеспечить допуск к месту услуги инвалидов с нарушениями зрения
использующих собак проводников, при наличии документа,
подтверждающего её специальное обучение.
3. Приказ от 15.02.2022 года № 12-т считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБСУСО
«Дом-интернат «Красная Звезда» С.В.Долбунов